[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

пятый созыв

РЕШЕНИЕ
от «21» марта 2017 года № 06
О внесении изменений в решение муниципального совета МО Пискаревка
от 11.09.2012 № 26 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга № 03-01-17 от 10.02.2017 года, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка пятого созыва,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  муниципальный округ Пискаревка, утвержденное решением муниципального совета МО Пискаревка от 11.09.2012 № 26:
1.1. пункт 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«5)
орган внутреннего муниципального финансового контроля (далее по тексту – контрольный орган;»;
1.2.
пункт 1 статьи 22 дополнить абзацами следующего содержания:
«•
предложенный муниципальным советом проект бюджетной сметы представительного органа, представляемый в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
•
реестр источников доходов местного бюджета»;
1.3.
пункт 6 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«6.
Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка Орлинскую М.О.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета МО Пискаревка                              М.О. Орлинская
1